Jahr Insgesamt

1000 fm
ohne
Rinde

1950
1951
1952
1953
1954
1955
1956
1957
1958
1959
1960
1961
1962
1963
1964

13 937,0
14 2426
11 796,7
12 361,9
11 610,6
10 591,7
9 453,8
9 234,2
8 940,9
8 173,0
8 394,2
7957,7
7 827,6
7 167,5
6 623,4

IX. Land- und Forstwirtschaft

41. Holzeinschlag, -einfuhr und -ausfuhr 1950 bis 1964

Aufkommen an Derbholz

Einschlag (einschlieB8lich Eigenverbrauch)

Je Pro Nach Nutz- und Brennderbholz

Hektar  Kopf Einfuhrl)
Holz- der Nutz- Brenn-  Nutz-  Brenn-

boden-  Bevol-  gerbholz  derbholz derbholz derbholz

flache kerung

Festmeter 1000 fm

ohne Rinde ohne Rinde Prozent

5,16 0,76 10 160,0 3777,0 72,9 27,1 39,2
5,28 0,78 11 054,0 31886 77,6 22,4 1378
4,37 0,64 9 2153 25814 78.1 21,9 167,0
4,58 0,68 9707,4 26545 78,5 21,5 184,7
4,30 0,64 9 301,8 2 308,8 80,1 19,9 345,2
3,92 0,59 8 816,0 17757 83,2 16,8 839,6
3,50 0,53 8 0453 1408,5 85,1 14,9 1 050,6
3,42 0,53 7 846,4 13878 85,0 15,0 1760,2
331 0,52 78813 1059,6 88,1 11,9 20125
3,03 0,47 7 207,6 965,4 88,2 11,8 1998,5
3,10 0,49 75725 821,7 90,2 9,8 2 408,2
2,95 0,46 72349 722,8 90,9 9,1 2 655,7
2.90 0,46 7 0934 734,2 90,6 9,4 29416
2.66 0,42 6 421,4 746.1 89,6 10,4 3 204,2
2,45 0,39 5824,5 798,9 87,9 12,1 34497

Nicht'"-
Gesamt- derb-
derb- holz-
Ausfuhrl) holz- einschlag
auf-
kommen
— 13 976,2 832,5
240,2 14 1402 1063,9
3711 11 592,6 878,3
502,6 12 044,0 1078,9
223,9 11 731,9 881,4
152,9 11 278,4 847,3
120,3 10 384,1 647,5
191,8 10 802,6 699,1
256,7 10 696,7 611,5
2459 99256 2) 6525
2755 10 526,9 615,2
260,0 10 3534 563,5
250,4 10 518,8 629,0
306,6 10 065,1 7673
458,4 9 614,7 794,4

325

Gesamt-
auf-
kommen
an Holz

14 808,7
15 204,1
12 470,9
13 122,9
12 6133
12 125,7
11 031,6
11 501,7
11 308,2
10 578,1
11 142,1
10 916,9
11 1478
10 832,4
10 409,1

1) Einfuhr und Ausfuhr enthalten: Rohholz sowie Schnittholz, Holzstoff, Deck- und Absperrfurniere, Furnier-, Tischler- und Faserplatten,
liragerechnet auf Rohholzéquivalent. — 2) EinschlieRlich 22 600 fm Faserholz E.

Jahr

Vereinigung
Volkseigener
Betriebe

1950 ...
1951
1952 ..
1953
1954
1955
»56
1957
»58 ..
»59 ...
»60 ...
»61 ...
»62 .

»63 ..
»61

~Naren/Miritz.............

Potsdam

Cottbus..

Suhl ..
karl-Marx-Stadt.

42. Holzeinschlagl) nach Holzsorten 1950 bis 1964;
nach Vereinigungen Volkseigener Betriebe 1964

Ins-
gesamt

12 437,0
12 792,6
10 346.7
10 961,9
10 210,6
9 270,9
8 513,7
8 339,4
8 125,8
7439,6
7697,7
7387,7
74191
6 875,4
6 272,6

15394
13517

829,2
14955
1 056,8

I) Ohne Eigenverbrauch.

Ins-
gesamt

9 485,0
10 404,0
8 565,3
9 107,4
8 701.8
8 263,4
7 652,0
74742
7 526,2
6867,3
71957
6941,2
6 905,2
6 338,2
57522

13913
12418

759,8
13439
10154

Nadel-
sageholz
und
-schél-
holz

5 167,0
5 490.0
44288
43472
41542
4006,6
39133
3 580.3
3903,2
3235,9
3510,0
34494
3 386,9
27104
22711

Eichen- Buchen-
sageholz ségeholz
und und
-furnier- -furnier-

Derbholzeinschlag

Nutzderbholz

Nach Holzsorten

Sonst.
Laub-
sage-
holz
und
-furnier-
holz

Fichte

1 000 Erntefestmeter ohne Rinde

liolz holz
97,0 537.0
126,0 587.0
105,4 508,0
132,9 538,3
124,2 598,1
123,7 553,9
100,5 4773
133,1 509,8
138,0 494,9
130,9 508,9
148,7 548,6
149,6 532,7
162,3 556,1
1441 505,5
146,6 463,6

17,0 985.0
460 13860
652 946,0
764 11246
864 8127
72,7 7704
704 8503
107,3 734.2
957 680,5
9,5 7011
106,5 623,5
108.2 596,6
122,3 519,3
1198 505,8
114,3 507,2

Nach Vereinigungen Volkseigener Betriebe 1964

557,1
572,6
253,4
412,2
475,8

41,3 154,0
34,9 31,9
22,8 10,6
41,6 250,4

6,0 16,7

33,0 106,5
27,2 149,3
26,6 163,3
18,4 18,4
9,1 69,7

1579,0
1602,0
13259
1438,6
1303,4
1255,6
1027,2
1001,9
910,5
805,6
840,5
633,6
640,3
711,6
585,2

32,8
8,2
10,9
256,0
277.3

Faserholz

Kiefer

249,0
323,0
330,5
361,4
380,4
363,2
296,4
393,9
410,7
400,2
371,6
399,7
374,6
461,0
456,0

1285
160,3
102,2
20,9
441

Buche

262,0
316,0
240,9
418,0
432,1
448,3
402,7
388,1
273,2
300,8
2717,9
297,6
343,1
348,9
307,1

1108
16,9

162.3
107

Son-
stiges
Nutz-

derb-

holz

592,0
528,0
614,6
670,0
810,3
669,0
513,9
625,6
619,5
687,4
768,4
773,8
800,3
831,1
901,1

227,3
240,5
163,6
163,6
106,0

Brenn-
derb-
holz

2952,0
2 388,6
17814
18545
1508,8
1007,5
861,7
865,2
599,6
572,3
502,0
446,5
513,9
537,2
520,4

148,1
109,9
69,4
151,6
41.4



